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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 
shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 
aplikanti?

1 Kërkesa e subjektit Aplikanti Po

2
Dokumentacioni i Blerjes së 
Produktit

Aplikanti Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari
Inspektoriati Shtetëror Teknik 
dhe Industrial
Zyra e protokollit / Zyra e 
Kodifikimit; 
DING

Tiranë
Rruga: "M. Gjollesha", Nr. 
56, Tiranë.

E hënë- E enjte ora, 08.00-
16.30
E premte ora: 08.00-14.00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 
shërbimin

Ofrohet informacion dhe 
mundësi shkarkimi i 
formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 
mundësi për dorëzimin e 
aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 
online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

Sasia e produkteve që 
mostrohen për kryerjen e 
analizave merret pa pagesë nga 
ISHP;
Tarifat për kryerjen e analizave 
laboratorike janë sipas 
specifikimeve të dhëna në 
Aneksin Nr. 1, të Urdhër nr. 6, 
datë 09.01.2015 "Për kontrollin e 
standardeve teknike të naftës 
dhe nënprodukteve të saj, 
procedurat dhe tarifat përkatëse" 
Te ndryshuar Ministria 
Pergjegjese per Hidrokarburet.

Komision Bankar Nuk ka
Në një bankë (ose në disa 
banka), jashtë institucionit

9. Sa kohë nevojitet për të 
marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 
përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 
këtij shërbimi?

15. Nëse kam ankesë, si të 
veproj?

Në sportele                                  Me postë                Web-i i Institucionit                        Me e-mail

Ligji nr. 10433, datë 16.06.2011, "Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë" 
Ligji nr. 8450, datë 24.02.1999, "Për Përpunimin, për Transportin dhe Tregtimin e Naftës, të Gazit dhe Nënprodukteve të 
tyre, i ndryshuar"

Në platformën "Shqipëria që duam" 
Link: www.shqiperiaqeduam.al

Raport Analizimi

Pa afat, për sa kohë produkti i kontrolluar dhe i analizuar tregtohet

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial (ISHTI)

14. Ku mund të gjej 
informacion për këtë 
shërbim?

Kontakto në: Orari
E- albania:e-albania.al
ADISA web: www.adisa.gov.al
ADISA email: Informacion@adisa.gov.al
ISHTI: www.ishti.gov.al/
Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike:  0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 
E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00

5. Çfarë dokumentesh 
duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 
online?

8. Sa është tarifa për 
marrjen e shërbimit?

Brenda 10 ditëve

KARTELË INFORMATIVE

Analiza për cilësinë e lëndëve djegëse të lëngshme, si nafta dhe nënproduktet e saj

Matja e treguesve cilësore të standarteve ligjore nëpërmjet kryerjes së analizës në laboratore

Parandalimi i abuzimeve dhe falcifikimeve që mund të kryhen

Biznes/ Person Juridik/  Biznes i regjistruar si Person Fizik/ Qytetar/ Individ


